

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

12	Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	288	380	668	Safe Pack	3,98	2.658,64
13	Coletor de urina - saco descartável adulto. Saco de 2000 ml.	Unidade	1800	60	1860	Mark Med	0,55	1.023,00
14	Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	288	60	348	Mark Med	0,65	226,20
15	Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	288	60	348	Mark Med	0,65	226,20
16	Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	Unidade	720	240	960	Farmatex	3,00	2.880,00
17	Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.	Pacote		15	15	Ortofen	23,24	348,60



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

18	Compressa de gaze hidrófila, estéril, 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm <sup>2</sup> , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.	Pacote	1440	1080	2520	MDA	10,00	25.200,00
19	Curativo de Alginato de Cálcio e sódio - 10 cm x 10 cm	Unidade	200		200	Algicare	7,10	1.420,00
20	Curativo de Alginato de Cálcio e sódio - 10 cm x 20 cm	Unidade	200		200	Algicare	7,10	1.420,00
21	Curativo de Alginato de Cálcio e sódio - 5 cm x 5 cm	Unidade	200		200	Algicare	6,15	1.230,00
22	Curativo de Alginato de Cálcio e sódio - gel - bisnaga de 85g	Unidade	200		200	Algicare	12,18	2.436,00
23	Curativo hidrocoloide - 10 cm x 10 cm	Unidade	200		200	Algicare	8,21	1.642,00
24	Curativo hidrocoloide - 15 cm x 15 cm	Unidade	200		200	Algicare	8,02	1.604,00
25	Curativo hidrocoloide - 20 cm x 20 cm	Unidade	200		200	Algicare	8,26	1.652,00
								<b>59.201,96</b>

**LOTE 30 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade		6	6	Vic Pharma	23,17	139,02
2	Diafragma 60 mm de diâmetro	Unidade	24		24	Paralelo	116,25	2.790,00
3	Diafragma 65 mm de diâmetro	Unidade	24		24	Paralelo	116,25	2.790,00
4	Diafragma 70 mm de diâmetro	Unidade	24		24	Paralelo	116,25	2.790,00
5	Diafragma 75 mm de diâmetro	Unidade	24		24	Paralelo	116,25	2.790,00
6	Diafragma 80 mm de diâmetro	Unidade	24		24	Paralelo	116,25	2.790,00
7	Diafragma 85 mm de diâmetro	Unidade	24		24	Paralelo	116,25	2.790,00
8	Dispositivo de incontinência urinária, cateter masculino externo, látex, 2 peças, borracha natural siliconizada, adesivo de hidrocolóide na face interna do cateter, atóxico, hipoalergênico, elasticidade que permita suprimento de sangue para o pênis. Não estéril. Reservatório anti-dobras e medidor do pênis individual. Tamanho Adulto (30 mm).	Unidade	288		288	Biomed	4,95	1.425,60



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

9	Dispositivo de incontinência urinária, cateter masculino externo, látex, 2 peças, borracha natural siliconizada, adesivo de hidrocolóide na face interna do cateter, atóxico, hipoalergênico, elasticidade que permita suprimento de sangue para o pênis. Não estéril. Reservatório anti-dobras e medidor do pênis individual. Tamanho Adulto (35 mm).	Unidade	288	288	Biomed	4,95	1.425,60
10	Dispositivo de incontinência urinária, cateter masculino externo, látex, 2 peças, borracha natural siliconizada, adesivo de hidrocolóide na face interna do cateter, atóxico, hipoalergênico, elasticidade que permita suprimento de sangue para o pênis. Não estéril. Reservatório anti-dobras e medidor do pênis individual. Tamanho Adulto (25 mm).	Unidade	288	288	Biomed	4,95	1.425,60
11	Dispositivo de incontinência urinária, cateter masculino externo, látex, 2 peças, borracha natural siliconizada, adesivo de hidrocolóide na face interna do cateter, atóxico, hipoalergênico, elasticidade que permita suprimento de sangue para o pênis. Não estéril. Reservatório anti-dobras e medidor do pênis individual. Tamanho Adulto (20 mm).	Unidade	288	288	Biomed	4,95	1.425,60
12	Dispositivo intra-uterino plástico com cobre modelo T 380 mm2	Unidade	24	24	Biomed	58,80	1.411,20
13	Dreno de Kerr, látex, forma de T, atóxico, apirogênico, descartável. Estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Nº 10.	Unidade		3	Taylor	26,00	78,00
14	Dreno de Kerr, látex, forma de T, atóxico, apirogênico, descartável. Estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Nº 12.	Unidade		3	Taylor	26,00	78,00
15	Dreno de Kerr, látex, forma de T, atóxico, apirogênico, descartável. Estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Nº 14.	Unidade		3	Taylor	26,00	78,00
16	Dreno de Kerr, látex, forma de T, atóxico, apirogênico, descartável. Estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Nº 16.	Unidade		3	Taylor	26,00	78,00
17	Dreno de Kerr, látex, forma de T, atóxico, apirogênico, descartável. Estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Nº 18.	Unidade		3	Taylor	26,00	78,00
18	Dreno de Kerr, látex, forma de T, atóxico, apirogênico, descartável. Estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Nº 8.	Unidade		3	Taylor	26,00	78,00

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

19	Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico N° 1.	Unidade	60	60	Waltex	2,22	133,20	
20	Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico N° 2.	Unidade	60	60	Waltex	2,60	156,00	
21	Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico N° 3.	Unidade	60	60	Waltex	2,90	174,00	
							<b>24.923,82</b>	

**LOTE 31 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD. AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150mL, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade		165	165	Med Goldman	3,15	519,75
2	Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	1440	7.200	8.640	TKL	1,77	15.292,80
3	Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	4.000	1.060	5.060	TKL	1,20	6.072,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

4	Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm <sup>3</sup> com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 mde comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade		1.100	1.100	Med Goldman	1,14	1.254,00
5	Escova cervical estéril, descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Apresenta ponta ativa com cerdas macias em formato cônico, ideal para coleta de material endocervical sem falsos trajetos e traumatismos, diminuindo assim a quantidade de hemáceas, facilitando a obtenção de material com excelente celularidade endocervical. Embalagem individual.	Unidade	14.400		14.400	Adlin	0,20	2.880,00
6	Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	144	120	264	Premium	60,00	15.840,00
7	Esfignomanômetro infantil, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	24	2	26	Premium	62,00	1.612,00
8	Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.	Unidade	24	2	26	Premium	62,00	1.612,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

9	Esparadrão comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.	Unidade	720	480	1.200	Missner	9,50	11.400,00
10	Esparadrão hipoalérgico impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.	Unidade	2.000	710	2.710	Missner	2,98	8.075,80
11	Espátula de Ayres. Pacote com 100 unidades.	Pacote	144		144	Theoto	5,32	766,08
12	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho grande.	Unidade	7.920		7.920	Adlin	0,92	7.286,40
13	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho médio.	Unidade	16.000	390	16.390	Adlin	0,70	11.473,00
14	Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho pequeno.	Unidade	20.000	4.420	24.420	Adlin	0,54	13.186,80
15	Éter sulfúrico frasco 1000mL	Unidade		33	33	Vic Pharma	27,50	907,50
16	Filme p/ raio X 24 x 30cm cx/ 100und	Caixa		28	28	IBF	245,00	6.860,00
17	Filme p/ raio X 30 x 40cm cx/ 100und	Caixa		12	12	IBF	432,00	5.184,00
18	Filme p/ raio X 35 x 43cm cx/ 100und	Caixa		18	18	IBF	520,99	9.377,82
								<b>119.599,95</b>

**LOTE 32 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fio Ácido Poliglicólico gin/obst nº 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		40	40	Point Suture	52,70	2.108,00
2	Fio Ácido Poliglicólico gin/obst nº 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		20	20	Point Suture	52,70	1.054,00
3	Fio Ácido Poliglicólico gin/obst nº 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		40	40	Point Suture	52,70	2.108,00
4	Fio Ácido Poliglicólico gin/obst nº 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		20	20	Point Suture	52,70	1.054,00
5	Fio Ácido Poliglicólico gin/obst nº 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		20	20	Point Suture	52,70	1.054,00
6	Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		12	12	Somer Ville	31,00	372,00
7	Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	Caixa		8	8	Somer Ville	75,00	600,00
8	Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		2	2	Somer Ville	75,00	150,00
9	Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		8	8	Somer Ville	75,00	600,00
10	Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		15	15	Somer Ville	75,00	1.125,00
11	Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		3	3	Somer Ville	75,00	225,00
12	Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		2	2	Somer Ville	75,00	150,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

13	Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios	Caixa		6	6	Somer Ville	75,00	450,00
14	Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		2	2	Somer Ville	75,00	150,00
15	Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		12	12	Somer Ville	75,00	900,00
16	Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		20	20	Somer Ville	75,00	1.500,00
17	Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios	Caixa		3	3	Somer Ville	75,00	225,00
18	Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	6	66	Somer Ville	30,00	1.980,00
19	Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	6	66	Somer Ville	30,00	1.980,00
20	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	24	84	Somer Ville	30,00	2.520,00
21	Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	6	66	Somer Ville	30,00	1.980,00
22	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	36	96	Somer Ville	30,00	2.880,00
23	Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	6	66	Somer Ville	30,00	1.980,00
24	Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	48	108	Somer Ville	30,00	3.240,00
25	Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	15	75	Somer Ville	30,00	2.250,00
26	Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios	Caixa	60	6	66	Somer Ville	30,00	1.980,00
27	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		32	32	Somer Ville	25,00	800,00
28	Fio Polipropileno azul gin/obst nº 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		32	32	Somer Ville	25,00	800,00
29	Fio Seda preta gastrointestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		20	20	Somer Ville	25,00	500,00
30	Fio Seda preta gastrointestinal nº 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		20	20	Somer Ville	25,00	500,00
31	Fio Seda preta gastrointestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24	Caixa		20	20	Somer Ville	25,00	500,00
								<b>37.715,00</b>

**LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lâmina para microscopia lapidada com uma ponta fosca. Caixa com 50 unidades.	Caixa	132		132	Perfecta	2,35	310,20
2	Lamínulas para microscopia. Caixa com 100 unidades.	Caixa	132		132	Perfecta	2,31	304,92
3	Lanterna clínica, não elétrica, material aço inoxidável, com 02 pilhas tipo AAA ou AA, foco fixo, comprimento 140mm, diâmetro 13mm, sem abaixador de língua.	Unidade	75	2	77	Premium	4,00	308,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

4	Lubrificante gel	Unidade	1.584		1.584	Rioquimica	0,53	839,52
5	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 7.0 (Nº 7.5 de acordo com a NBR). Par de luva.	Unidade	720	1.200	1.920	Embramac	0,70	1.344,00
6	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 8,5 (Nº 9 de acordo com a NBR).	Pares		200	200	Embramac	0,70	140,00
7	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 7.5 (Nº 8.0 de acordo com a NBR). Par de luva.	Unidade	1.440	2.400	3.840	Embramac	0,70	2.688,00

V



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

8	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boaelasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 8,0 (Nº 8.5 de acordo com a NBR). Par de luva.	Unidade	720	1.800	2.520	Embramac	0,70	1.764,00
9	Luva de procedimento confeccionada em resina vinílica; sem pulverização interna com pó bioabsorvível (sem talco); ambidestra. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho extra pequeno.	Caixa	800		800	Embramac	6,00	4.800,00
10	Luva de procedimento confeccionada em resina vinílica; sem pulverização interna com pó bioabsorvível (sem talco); ambidestra. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho grande.	Caixa	800		800	Embramac	6,40	5.120,00
11	Luva de procedimento confeccionada em resina vinílica; sem pulverização interna com pó bioabsorvível (sem talco); ambidestra. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho médio.	Caixa	800		800	Embramac	6,50	5.200,00
12	Luva de procedimento confeccionada em resina vinílica; sem pulverização interna com pó bioabsorvível (sem talco); ambidestra. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho pequeno.	Caixa	800		800	Embramac	6,43	5.144,00
13	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho extra pequeno.	Caixa	288		288	Embramac	20,00	5.760,00
14	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho pequeno.	Caixa	432	180	612	Embramac	20,00	12.240,00

V



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

15	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho <b>médio</b> .	Caixa	576	600	1.176	Embramac	20,00	23.520,00
16	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho <b>grande</b> .	Caixa	144	12	156	Embramac	20,00	3.120,00
17	Malha tubular 10cm x 15m	Rolo		5	5	Neve	9,60	48,00
18	Malha tubular 8cm x 15m	Rolo		12	12	Neve	9,60	115,20
								<b>72.765,84</b>

**LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD AT. BÁSICA	QTD. HOSPITAL	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pulseira para identificação de recém-nascido.	Unidade		480	480	Adlin	0,25	120,00
2	Removedor de oxidação frasco 3.760mL	Unidade		6	6	Rioquimica	6,75	40,50
3	Revelador p/ raio X manual conjunto p/ preparar 20L - frasco 5L	Unidade		13	13	IBF	143,00	1.859,00
4	Sabão líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	Unidade	288	60	348	Vic Pharma	1,30	452,40
5	Sapatilha cirúrgica, TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.	Pacote		40	40	Sky	6,00	240,00
6	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 19. Caixa com 100 unidades.	Caixa	15	24	39	Lamedid	11,00	429,00

V